
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list  Stránka 1 z 3 

 květen 2023 k MPA 40-01-22 

 

Změnový list 09/23 k MPA 40-01-22 
 

 
Text MPA 40-01-22 K aplikaci ČSN EN ISO/IEC 17065:2013 

Posuzování shody – Požadavky na orgány certifikující produkty, procesy a služby v akreditačním 

systému České republiky, se mění z důvodu: 

 upřesnění požadavků na WA k Certifikaci správné zemědělské praxe podle standardů 

GLOBALG.A.P. verze V6, 

 a provedení formálních úprav 

s účinností od xx. xx. 2023 takto: 

 

Část „Úvod“ se mění první odstavec, který zní takto: 

V tomto vydání MPA byly v příloze 1 upřesněny požadavky na WA k Certifikaci správné 

zemědělské praxe podle standardů GLOBALG.A.P. verze V6.  
 

Část „Přechodná a závěrečná ustanovení“ se mění první odstavec, který zní: 

Tento MPA 40-01-23 nabývá účinnosti dnem xx. 06. 2023. K uvedenému datu se ruší 

předchozí MPA 40-01-22 ze dne 20. 12. 2022. 



Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list  Stránka 2 z 3 

 květen 2023 k MPA 40-01-22 

 

 
Část „Příloha 1 Postup pro stanovení počtu WA“ se mění řádek 5 tabulky A) Akreditace mimo účely autorizace/oznámení takto: 

 

Poř. č. Certifikace produktů/procesů/služeb 

Minimální 
počet WA při 
prvotním a 

opakovaném 
posouzení 

Poznámka 

Minimální počet WA 
za akreditační cyklus 

v rámci pravidelné 
dozorové návštěvy 

1. cyklus 
další 

cyklus 

5 
Certifikace správné zemědělské praxe podle 

standardů GLOBALG.A.P. 

1 pro každou 

požadovanou 

oblast 

Verze V5 

Minimální počty WA vychází z dokumentu GLOBALG.A.P. General Regulations Part III. 

Minimální počet WA při prvotním posouzení vychází z požadovaného rozsahu, tj. počtu 

oblastí. Je-li v žádosti uvedeno více podoblastí v rámci jedné oblasti, stačí provést pouze 

jeden WA zaměřený na vybranou podoblast. 

Udělení akreditace pro Varianta 2/Varianta 1 pro více pracovišť je možné pouze po provedení 

WA, jehož součástí je posouzení QMS. 

V rámci systému PDN je třeba formou WA prověřit všechny podoblasti, ale není třeba 

realizovat WA pro všechny kombinace oblast/podoblast každý rok. Celý rozsah činností je 

třeba prověřit formou WA během akreditačního cyklu. Preferují se WA zaměřené na Variantu 

2 a/nebo Variantu 1 s více pracovišti. 

Verze V6 

Minimální počty WA vychází z dokumentu GLOBALG.A.P. General Regulations – Rules for 

Certification Bodies (kap. 4.3). 

Minimální počet WA při prvotním posouzení/prodloužení platnosti udělené akreditace 

vychází z požadovaného rozsahu, tj. počtu oblastí (tzv. „scopes“). Je-li v rámci jedné oblasti 

uvedeno více produktových kategorií, stačí provést pouze jeden WA zaměřený na jednu 

vybranou produktovou kategorii. 

Udělení akreditace pro „Option 2“/“Option 1“ pro více pracovišť je možné pouze po 

provedení WA, jehož součástí je posouzení QMS. 

 

V rámci systému PDN je třeba formou WA prověřit všechny oblasti (scopes), ale není třeba 

realizovat WA pro všechny kombinace oblast/produktová kategorie v rámci akreditačního 

1 na 

každou 

oblast - viz 

sloupec 

Poznámka 

5 



Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list  Stránka 3 z 3 

 květen 2023 k MPA 40-01-22 

Poř. č. Certifikace produktů/procesů/služeb 

Minimální 
počet WA při 
prvotním a 

opakovaném 
posouzení 

Poznámka 

Minimální počet WA 
za akreditační cyklus 

v rámci pravidelné 
dozorové návštěvy 

1. cyklus 
další 

cyklus 

cyklu. Preferují se WA zaměřené na Option 2 a/nebo Option 1 s více pracovišti. Případné 

navýšení minimálního počtu WA vychází z analýzy rizik.  
Poznámka: Výše uvedené platí i pro další „schémata“ definovaná v rámci systému GLOBALG.A.P. (např. CoC, ad-on, 

CFM, …) 

 

 
Část „PŘÍLOHA 2 Předpokládaný časový rozsah posuzování“ se upřesňuje poznámka „I“ pod tabulkou „Další oblasti posuzování“ takto: 

I za jednu oblast (scope) podle GLOBALG.A.P. - General Regulations  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


